1

令和５年７月２６日

                               電子提供措置開始日
                               令和５年７月１９日
株  主  各  位

                                           京都市伏見区下鳥羽広長町 173 番地
                                            株式会社  レボインターナショナル

                                            代表取締役     越  川     哲  也

臨時株主総会招集ご通知

拝啓   株主各位におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  さて、当社臨時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席くださいますよう

ご通知申し上げます。
なお、本総会の付議事項には、その決議に定足数を必要とする議案がございますので、

当日ご出席願えない場合は、後記参考書類をご検討くださいまして、お手数ながら同封の

委任状用紙に賛否をご記入いただき、ご押印のうえ令和５年８月９日までに到達するよう

ご返送くださいますようお願い申し上げます。
また、本臨時株主総会の株主総会参考資料の内容である情報(電子提供措置事項)は、電子

提供措置をとっておりますので、以下の当社ウエブサイトにアクセスの上、「ＩＲ情報」よ

りご確認くださいますようお願い申し上げます。
当社ウエブサイト https://www.e-revo.jp

記

 １．日   時             令和５年 ８月 １０日（木） 午前１０時００分
 ２．場   所             京都市伏見区下鳥羽広長町１７３ 当社本店３Ｆ会議室
 ３．会議の目的事項
   報告事項   第２１期～第２４期事業報告の内容修正報告の件

      決議事項

第１号議案 過年度(第２１期～第２４期)の計算書類

一部修正に関する承認 の件

各議案の概要は、後記の「議決権の代理行使の勧誘に関する参考書類」に

       記載の通りであります。
以上

https://www.e-revo.jp

2

議決権の代理行使の勧誘に関する参考書類
１．議決権の代理行使の勧誘者           株式会社レボインターナショナル

代表取締役 越川 哲也
２．総株主の議決権の数     １９，０６８個
３．議案に関する参考事項

第１号議案   過年度(第２１期～第２４期)の計算書類一部修正に関する承認 の件

１．修正の理由および内容

会社法計算規則および会社法施行規則ならびに金融商品取引法に基づく開示との整合

性を考慮し、内容を再検討した結果、過年度(第２１期～第２４期)の計算書類について、

助成金収入を特別利益から営業外収益へ組換、繰延税金負債の修正、を行うものであり、

改めてそのご承認をお願いするものです。

２.修正の対象期間

  第２１期(自 令和元年４月１日 至 令和２年３月３１日)

  第２２期(自 令和２年４月１日 至 令和３年３月３１日)

  第２３期(自 令和３年４月１日 至 令和４年３月３１日)

第２４期(自 令和４年４月１日 至 令和５年３月３１日)

３．修正の内容

修正の内容は、別紙のとおりです。

監査報告書 謄本

監 査 報 告 書

 当監査役会は、過年度の 2019 年 4 月 1 日から 2023 年 3 月 31 日までの第 21 期、第 22

期、第 23 期、第 24 期事業年度の取締役の職務の執行に関して、各監査役が作成した監査

報告書に基づき、審議の上、本監査報告書を作成し、以下のとおり報告いたします。

1．監査役及び監査役会の監査の方法及びその内容

 監査役会は、監査の方針、職務の分担等を定め、各監査役から監査の実施状況及び結果

について報告を受けるほか、取締役等からその職務の執行状況について報告を受け、必要

に応じて説明を求めました。

 各監査役は、監査役会が定めた監査役監査の基準に準拠し、監査の方針、職務の分担等

に従い、取締役、内部監査部門その他の使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査

の環境の整備に努めるとともに、取締役会その他重要な会議に出席し、取締役及び使用人

等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書

類等を閲覧し、本社及び主要な事業所において業務及び財産の状況を調査いたしました。

また、海外子会社については、業務執行部の担当者から事業及び財産の状況について報告

を受けました。

以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告について検討いたしました。

 さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算書類

（貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書及び個別注記表）及びその附属明細書

について検討いたしました。

2．監査の結果

（1）訂正後の事業報告等の監査結果

  一 訂正後の事業報告は、事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、会

社の状況を正しく示しているものと認めます。なお、当社は、業績修正の原因究明

と対応策の提言等を目的とした監査法人による調査を実施しました。その調査の結

果、監査役会は、過年度決算訂正の必要性を明らかにするとともに、一部の事業部

門の内部統制システム上の問題点を指摘し、あわせて内部統制システムの強化に向

けた取締役会への提言を行いました。 監査役会の調査結果は監査法人による検証を

受け、妥当である旨の結論を得ました。取締役会は、監査役会からの提言も踏まえ

て、対応策を速やかに検討し鋭意実行に移しておりますので、当監査役会としまし

てはその実施状況を監視し検証して参ります。

  二 取締役の職務の執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違反する重大な

事実は認められません。

（2）訂正後の計算書類及びその附属明細書の監査結果

 訂正後の計算書類及びその附属明細書は、会社の財産及び損益の状況をすべての重要

な点において適正に表示しているものと認めます。

＜付記＞

   当社は、令和元年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日までの第 21 期、第 22 期、第 23

期、第 24 期事業年度の事業報告及びその附属明細書、計算書類及びその附属明細書を

訂正しております。当監査役会は、訂正後の事業報告及びその附属明細書、訂正後の

計算書類及びその附属明細書を再度監査を行いました。

2023 年 7 月 4 日

                 株式会社レボインターナショナル 監査役会

                      常勤監査役  田 村 恵 子  ㊞

                      監 査 役  山 本  淳   ㊞

                      監 査 役  西   育 良  ㊞

（注）監査役 山本 淳及び監査役 西 育良の両氏は、会社法第 2 条第 16 号及び会社法第

335 条第 3 項に定める社外監査役であります。